
Invita MTB Race, Blåbjerg – okt. 2009 
Af Niels H. Nielsen 
 
Søndag d. 18/10 afholdt VCK igen det traditionsrige MTB løb på Blåbjerg. 
Deltager tallet var imponerende – langt over 500 startende ryttere, så vidt jeg ved. 
Så et stort skulderklap til VCK – de har virkelig formået at skabe et løb der trækker deltagere. 
 
Vejret var perfekt på dagen og havde været det i ugen op til løbet, så ruten var fast og hurtig at køre 
på. Ikke uvæsentlig for en tung rytter ☺ 
Ruten var i fantastisk stand – et flot rutearbejde har givet et imponerende resultat. 
 
Jeg vil se lidt på løbet fra en U15 rytters tur samt gennem egne briller fra motionsklassen lidt 
senere. 

 
 

 
 

 

Michael Vind Nielsen deltog i U15 klassen og 
han har trænet meget og målrettet henover 
sommeren og i dette efterår med henblik på den 
kommende vinters MTB sæson. Invita løbet 
skulle være første styrkeprøve og det gik faktisk 
fint. 
Ved masterstarten kom han over Blåbjerg 
toppen sammen med en gruppe på 4 ryttere som 
havde ca. 20 m op til den førende rytter. De 
havde allerede flået feltet i stumper og stykker. 
Efter ”Borgmesteren” rundt forbi målområdet 
på toppen af Blåbjerg og her sad han i fjerde 
position ca. 5 sekunder efter nr. 3. 
Ved indkørslen til det tekniske afsnit lige før 
første målpassage havde en rytter fra Grenå et 
pænt hul, men styrtede i det tekniske afsnit. Det 
kostede lidt sekunder, men han fortsatte alene. 
Kort efter kom en Holstebro rytter og en VCK 
rytter. Michael havde ca. 10 sekunder op til dem 
på 4. pladsen. 
Ved 2. målpassage havde Holstebro rytteren 
kontakt med Grenå rytteren og de havde et pænt 
hul ned til VCK rytteren på 3. pladsen, som igen 
var ca. 25 sekunder foran Michael på 4. pladsen. 
Michael havde et lille hul ned til de 
efterfølgende ryttere på dette tidspunkt. 
På 3. omgang styrtede Michael desværre, da han 
på en nedkørsel lavede en kørefejl og røg 
forover cyklen. Styrtet har givet ham nogle blå 
mærker på hofte og arm – men ellers er han fit 
for fight. Inden han kom på cyklen igen blev 
han overhalet af 2 andre ryttere. Han fortsatte 
forslået til mål og reddede sig en fin 6. plads. 
 
Lige efter målpassage ærgrede han sig over 
formentlig at have tabt 2 placeringer, men det er 
vilkårene og jeg føler mig overbevist om det har 
givet mod på mere i de kommende måneder. 
 

 



Jeg deltog selv på motionsruten og startede i boks 2. 
Efter 4 dage i Harzen først på ugen og en træningstur på Blåbjerg onsdag for lige at besigtige ruten 
og en træningstur i Bordrup torsdag, så måtte jeg konstatere, at kroppen ikke helt var kommet sig 
over 6 dages træning i træk. 
Nå men en MTB rytter piver jo ikke, så op på sadlen og af sted. Tempoet i masterstarten var meget 
moderat – det var kolonne kørsel og det var det for mit vedkommende langt ind på 1. omgang på det 
grønne spor. 
Da der blev lidt ”luft” på ruten var det tid at finde ud af hvad kadaveret kunne denne flotte 
efterårsdag. Ruten var jo perfekt. 
På første passage ved Rævebjerget blev jeg på den lange opkørsel overhalet af klubkammeraten 
Bent Madsen. ”Hvad fanden tænkte jeg” – det havde jeg ikke lige regnet med. Nå, men han mødte 
muren på den stejle opkørsel og han gik op. Den skæbne overgik ikke mig, jeg kørte op på den 
første passage og ”sejlede” lige så stille forbi ham. 
Ved anden målpassage kiggede jeg mig tilbage – han lå minsandten fortsat i mit baghjul. Nå, så 
skulle den have en tand ekstra. Resultatet udeblev ikke. Bent røg af før Rævebjerget og efter turen 
fortalte han, at han havde fået en ordentlig gang krampe og måtte ind og ligge i siden af sporet et 
øjeblik. Bent kom dog selv til mål – så Bent tak for kampen. 
På sidste halvdel af sidste omgang begyndte jeg at kigge efter Børge Frederichsen. Han var – efter 
min vurdering – meget optimistisk startet i boks 1. Det undrede mig jeg ikke var kørt op til ham 
endnu. Efter en dialog med Børge om omgangstider vi hver især havde kørt i den forgangne uge på 
det sorte spor, havde jeg en fornemmelse af jeg ville indhente ham. Men effekten af kø kørsel var 
svær at vurdere. 
Jeg så ham ikke før mål. Da jeg passerede mål kom han hen til mig omklædt. ”Jeg er kommet i mål 
for lang tid siden og har allerede nået at klæde om” var Børges replik. Jeg stillede ham et skarpt 
spørgsmål. ”Er du udgået?”. ”Ja” var Børges korte svar. Han styrtede på en nedkørsel i starten på 2. 
omgang, 
 
Nå men en superfin dag og tillykke til VCK for et flot arrangement. 
På gensyn i 2010 og til de kommende udgaver af Vestergades MTB cup. 
Ligeledes håber jeg vi ser mange af rytterne til dette års udgave af Bordrup MTB løb 3. juledag. 
Som nogen sikkert allerede har set, så har vi udvidet sporene og flere af udvidelserne er fysisk og 
teknisk krævende. 
Ruterne til dette års løb forventes præsenteret i løbet af få uger for de forskellige klasser. 
  


